De mingentibus furfures.

Signa eorum qui furfures mingunt, quia per urinam in calice natant, signa hæc si uideris, scias
lapides maiores ualde in uesica haberi. natura enim illorum si fuerit manibus fricata, intus redeut
lapilli, & ex confriicatione in labijs uesicæ fit scabies, & emitunt per urinam uelut furfures. ¶ Cu-
ra. Dulcia comedant, & lac caprinum mox mulctum bibant: si non febriunt, cancros fluuiales
dabis comedendos. ¶ Antidotum ad hoc. Rx. cymini, seminis apij, melanthij, seseleos, quo pondere
cum lacte & melle, & cochlearia singula, omnia commisce. dabis in mane ieuno cochlearium.
Item olera manducet, maluas, pastinacas, asparagos, oua sorbilia, succum hordei cum dulcore &
piper comedant quotidie, & utantur balneis. ¶ Antidotum ad uesicæ præclusionem probatissimum. Reci-
pe saxifragæ, spicæ, betonicæ, squianthi, cinnamomi, carpobalsami, costi, absinthij, croci, succi
liquiritæ, acori, hyperici, rhodi pontici, chamæleonitis, petroselini, dauci, ireos, oponacis, an. un-
B ciam unam, confice, et utere. Item, petroselini, saxifragæ, apij succum simul bibat, & sanabitur. Itē
saxifragæ, asari, gummi, betonicæ, piperis, an. 3. i. mellis libram unam, uinum quod sufficit, hoc in
balneo bibat. ¶ Ad uesicæ dolorem cura talis est. In initio oleum rutaceum per clysterem egro frequē-
ter injicias. Fœminæ uero matrix infundenda erit, & extrinsecus pectinem & inguen ex oleo cy-
prino calido, & cum lana succida fasciabis, aliquando miscebis castorium si forte plus calidum fie-
ri oporteat. Item clyster ex decoctione fœnigræci, aut radicum maluæ cum oleo mixta & calefa-
cta: & si uesica stricta fuerit, subtili fomento relaxare, & urinam adducere oportet. Ad frangendū
lapidem succus radicis ualet. Vesicæ uero patienti calculum, adrianum si dederis cum decocto ra-
dicum alexandriæ, & semine ocymi, aut brusci, siue asparagi, aut pleni pugilli ciceris rubei. Simi-
liter potio Iustini cum uino calido, si dederis, facit philathropos, calculos frangit, multa lapidem
in uesica frangit. ¶ Ad petram uesicæ. Recipe saxifragam, grana solis, petroselinum, quinquefolia,
asparagum, bruscum, agrimoniam, & coquantur omnia in uino ut ad tertiam redeant, & postea
cola, & adhibe paululum mellis, gariophyllum drachmam unam, + petræ de lucubio drachmā
unā. da ad bibendū mane tepidū quasi phialam unā, & si potest bibat suc. erysimi & ipsam herbā
comedat. ¶ Diachryson ad petram. Recipe saxifragæ, radicis brusci, asparagi, petroselini, apij, pipe-
Cris an. + 3. i. grana solis, alexandri, libystici semen an. solidum unū, mellis quod sufficit. ¶ Adeos qui
mingere non possunt. Oleastræ radicem, cyminum, & cepulas teras, & in oleo coquas, & super pecti-
nem ponas. Item parietariam tere, & calefactam super pectinem fascia, & miraberis. Item sanguis
hirci triennalis, aut uetusioris cum decocto nardi, & + cinnamomi, & siccarum cicadarū puluere
datus, mirabiliter, & cum celeritate lapidem expellit. + 3. i. cymini.